A presente licitação se dará por Registro de Preços, conforme justificativa no Estudo Técnico Preliminar. 

O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 01 (um) ano contado da data de assinatura e 

poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso. 

2.1. O custo estimado para a aquisição é de R$ 927.946,23 (novecentos e vinte e sete mil novecentos e 

quarenta e seis reais e vinte e três centavos), conforme relatório de levantamento de preços constante 

em anexo a este documento. 

2.2. Atualmente, o Município de Ponto Chique/MG conta com os seguintes veículos e máquinas da frota 

própria para atendimento à população, conforme tabela abaixo: